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Lovforslag nr. L 16. Fremsat den 5. oktober 1988 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n  o g  a f g i f t s l o v e n e  

(Gebyrer m.v.) 

§1  

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 408 af 
19. maj 1987, som ændret ved lov nr. 762 af 9. 
december 1987 og § l i lov nr. 377 af 6. juli 1988, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 86, stk. 6, affattes således: 
»Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale en 
afgift for den pågældende fortoldningsekspe- 
dition. Afgiftens størrelse fastsættes af skatte- 
ministeren. Afgiften betales efter reglerne for 
betaling af told, jf. § 83, stk. l.«. 

2. § 89, stk. 4, ophæves, og i stedet indsættes: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af told og afgifter m.v.«. 

3. I § 124 a, stk. 1, udgår: »på 500 kr.«. 

4. I § 124 a, stk. 3, indsættes efter »regler«: 
»om ekspeditionsafgiftens størrelse samt«. 

5. I § 126, stk. 1, og § 127, stk. 2, ændres »§§ 
782 og 783« til: »§§ 824 og 825«. 

§ 2  

I merværdiafgiftsloven (lov om almindelig 
omsætningsafgift), jf. lovbekendtgørelse nr. 68 
af 18. februar 1985, som ændret ved § 2 i lov nr. 
925 af 19. december 1986 og § 2 i lov nr. 377 af 
6. juli 1988, foretages følgende ændringer: 

1. I $ 21, stk. 1, ændres »300 kr.« til: »500 kr.« 
og »1.000 kr.« til: »1.100 kr.«. 

2. I § 21, stk. 3, indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan fastsætte bestemmel- 

ser om gebyr ved foreløbig fastsættelse af af- 
giftstilsvaret«. 

3. I § 22 indsættes som stk. 5. 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

4. I § 34 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

5. I § 36, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 3  

I lov om afgift af spiritus m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 472 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 3 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, nr. 2, ændres »pos. 22.05 og 
22.06« til: »pos. 2204 og 2205«. 

2.1 § l,stk. 1, nr. 30g 4, ændres »pos.22.07« til: 
»pos. 2206«. 

3. I § 1, stk. 1, nr. 5 og 7, ændres »pos. 
22.04-22.07« til: »pos. 2204-2206«. 

4. Efter § 24 indsættes i kapitel 1: 
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»§ 24 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

5. I § 32, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

6. I § 36 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 4  

I lov om afgift af vin og frugtvin m.m., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 473 af, 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 4 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 22.04-22.06« 
til: »pos. 2204-2205«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 2, ændres »pos. 22.07« til: 
»pos. 2206«. 

3. I § 1, stk. 1, nr. 3, ændres »pos. 22.04-22.07« 
til: »pos. 2204-2206«. 

4. Efter §17 indsættes i kapitel 1: 

»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

5.1 § 24, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

6. I § 28 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 5  

I lov om kontrol med omsætningen af spiri- 
tus og vin, jf. lovbekendtgørelse nr. 372 af 1. juli 
1982, som ændret ved § 5 i lov nr. 925 af 19. de- 
cember 1986, foretages følgende ændringer: 

1. I § 4, stk. 1, ændres »5 liters rumindhold« til: 
>>10 liters rumindhold«. 

2.1 § 11, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 6  

I lov nr. 62 af 19. februar 1986 om afgift af øl, 
som ændret ved § 2 i lov nr. 154 af 21. marts 
1986 og § 6 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 18 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I §26 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 7  

I lov om tobaksafgifter, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 474 af 15. juli 1986, som ændret ved § 7 i lov 
nr. 925 af 19. december 1986, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. Efter § 7 indsættes i Afsnit I: 
»§ 7 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. Efter § 16 indsættes i Afsnit II: 
»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3. I § 27 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§ 8  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 475 af 15. juli 
1986, som ændret ved § 10 i lov nr. 925 af 19. 
december 1986, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 4, ophæves. 

2. Efter § 18 indsættes i kapitel I: 
»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 
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3. I § 19, stk. 1, ændres fire steder »pos. 08.01« 
til: »pos. 0801«, syv steder »pos. 08.05« til: 
»pos. 0802«, seks steder »pos. 11.04« til: »pos. 
1106«, tre steder »pos. 12.01« til: »pos. 1202«, 
to steder »pos. 12.08« til: »pos. 1212«, et sted 
»pos. 18.01« til: »pos. 1801«, et sted »pos. 
18.02« til: »pos. 1802«, otte steder »pos. 20.06« 
til: »pos. 2008«, et sted »pos. 21.07« til: »pos. 
2008« og et sted »pos. 23.04« til: »pos. 2306«. 

4. Efter § 19 indsættes : 

»§ 19 a. Af her i landet avlede varer af de i § 
19, stk. 1, nævnte arter svares en råstofafgift 
med de for de pågældende varer i § 19, stk. 1, 
fastsatte afgiftssatser. 

Stk. 2. Den afgiftspligtige vægt er varernes 
nettovægt. 

§ 19 b. Den, der med henblik på salg avler 
råstofafgiftspligtige varer, skal registreres hos 
toldvæsenet, hvis omsætningen af afgiftspligti- 
ge varer, ekskl. afgifter, overstiger 10.000 kr. år- 
ligt. 

Stk. 2. I virksomheder, der er registreret efter 
stk. 1, opgøres den afgiftspligtige vægt for en 
afgiftsperiode på grundlag af udleveringen fra 
virksomheden af afgiftspligtige varer i afgifts- 
perioden. 

§ 19 c. Bestemmelserne i § 12, stk. 4, og §§ 
14-18 a finder tilsvarende anvendelse på de ef- 
ter § 19 b registrerede virksomheder.«. 

5.1 § 22, stk. 1, ændres »pos. 18.06, 19.02, 19.08, 
20.06, 21.07 og 22.02« til: »pos. 1806, 1901, 
1904, 1905, 2008, 2105, 2106 og 2202«. 

6. I § 26. stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 14, stk. 
2,«: »§ 19 b,«. 

7. I § 27, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 9  

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 476 af 15. juli 1986, som ændret ved 
§ 12 i lov nr. 925 af 19. december 1986, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 6, stk. 1, ophæves. 
Stk. 2 bliver herefter stk. I. 

2. Efter § 8 indsættes: 

»§ 8 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3. I § 10 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§ 10 

I lov om afgift af sukker m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 477 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 11 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I §7, stk. 1, nr. 4, udgår »afsnit III i«. 

2. Efter § 17 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3.1 § 23, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

4. I § 24 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 11 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 478 af 15. juli 
1986, som senest ændret ved lov nr. 183 af 9. 
april 1987, foretages følgende ændringer: 

1. I § 15 indsættes som stk. 7: 
»Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemrrielser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I §, 20 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3. I § 25 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 
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§ 12 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 479 af 15. juli 1986, som se- 
nest ændret ved lov nr. 184 af 9. april 1987, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. I $ 11, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 09.01.A.I« 
til: »pos. 0901 11-12«. 

2.1 § 11, stk. 1, nr. 2, ændres »pos. 09.01.A.II« 
til: »pos. 0901 21-22«. 

3.1 § 11, stk. 1, nr. 3, ændres »ex pos. 21.02.A« 
til: »pos. 2101 10«. 

4.1 § 11, stk. 2, ændres »pos. 09.01.C« til: »pos. 
0901 40« og »pos. 21.02. A« til: »pos. 2101 10«. 

5.1 § 11 b, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 09.02.« til: 
»pos. 0902«. 

6. I § 11 b, stk. 1, nr. 2, ændres »ex pos. 21.02. 
B« til: »pos. 2101 20«. 

7. Efter § 18 indsættes: 

»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

8.1 § 22 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 13 

I lov om afgift af parfumer, toiletmidler m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 480 af 15. juli 1986, 
som ændret ved § 13 i lov nr. 925 af 19. decem- 
ber 1986, foretages følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

2. Efter § 12 indsættes: 
»§ 12 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3.1 § 15, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 9, stk. 4« til: »§ 
9, stk. 3«. 

4. I § 15 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 14 

I lov om afgift af charterflyvning, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 481 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 16 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 14, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 15 

I lov om afgift af visse detailsalgspakninger, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 482 af 15. juli 1986, 
som ændret ved § 14 i lov nr. 925 af 19. decem- 
ber 1986, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 14 indsættes i Afsnit VII: 
»§ 14 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 19, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

3.1 § 20 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 16 

I lov om afgift af mineralvand m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 483 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 15 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 77indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 22, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

3. Efter § 25 indsættes: 
»§ 25 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
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stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 17 

I lov om miljøbeskyttelse, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 85 af 8. marts 1985, som ændret bl.a. 
ved lov nr. 329 af 4. juni 1986, § 17 i lov nr. 925 
af 19. december 1986 og senest ved lov nr. 392 
af 10. juni 1987, indsættes i § 82 j som stk. 5: 

»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 18' 

I lov om registreringsafgift af motorkøretø- 
jer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 13 af 16. janu- 
ar 1985, som ændret senest ved lov nr. 182 og 
185 af 9. april 1987, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1.1 9 ,  stk. 3, ændres »100 kr.« til: »500 kr.« og 
»300 kr.« til: >>1.000 kr.«. 

2.1 §18 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3. I § 19 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

4. I § 28, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

5. I § 30 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 19 

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v, jf. lovbekendtgørelse nr . 390 
af 1. juli 1982, som ændret ved § 21 i lov nr. 149 
af 11. april 1984 og § 25 i lov nr. 925 af 19. de- 
cember 1986, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 9 indsættes: 
»§ 9 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser og gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2.1 § 11, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§20 

I lov om afgift af lystfartøjsforsikringer, jf. 
lovbekendtgørelse nr 391 af 1. juli 1982, som 
ændret ved § 22 i lov nr. 149 af 11. april 1984 og 
§ 24 i lov nr. 925 af 19. december 1986, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. Efter § 10 indsættes : 

»§ 10 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 12, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§21 

I lov om afgift af benzin, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 484 af 15. juli 1986, som ændret senest 
ved lov nr. 700 af 12. november 1987, foretages 
følgende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 21, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

3. I § 24 indsættes som stk. 6: 
»Stk. 6. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§22 

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 406 af 20. juni 1986, som ændret ved 
lov nr. 694 af 17. oktober 1986 og § 20 i lov nr. 
925 af 19. december 1986, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 11 indsættes som stk. 10: 
»Stk. 10. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om afgiftsfritagelse for elektricitet, der leve- 
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res til de i toldlovens § 22 nævnte diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutioner 
m.v. samt de hertil knyttede personer.«. 

2. Efter § 14 indsættes: 
»§ 14 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

3.1 § 16, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§23 

I lov om afgift af visse olieprodukter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 485 af 15. juli 1986, som æn- 
dret senest ved lov nr. 701 af 12. november 
1987, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 18 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2.1 § 23, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

3.1 § 26 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§24  

I lov om afgift af gas, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 486 af 15. juli 1986, som senest ændret ved 
lov nr. 702 af 12. november 1987 foretages føl- 
gende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 21, stk. 4, ændres »lov om rettens pleje, 
kapitlerne 72 og 73,« til: »retsplejelovens kapi- 
tel 73«. 

3.1 § 24 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§25 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 487 af 15. juli 
1986, som ændret ved lov nr. 696 af 17. oktober 
1986 og § 23 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

2. I § 21, stk. 4, ændres »lov om rettens pleje, 
kapitlerne 72 og 73,« til: »retsplejelovens kapi- 
tel 73«. 

3. I § 24 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§26 

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 389 af 1. juli 
1982, som ændret senest ved § 26 i lov nr. 925 af 
19. december 1986, indsættes i § 3 som stk. 5: 

»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af overskydende beløb 
m.v.«. 

§27 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter of- 
fentliggørelsen i Lovtidende, jf. dog stk. 2 og 3. 

Stk. 2. § 8, nr. 4 og 6, træder i kraft den I. 
marts 1989. 

Stk. 3. § 2, nr. 1, har først virkning for afgifts- 
perioder, der udløber efter lovens ikrafttrædel- 
se. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

1. Indledning 

Lovforslaget har været fremsat i folketingsåret 
1987-88 men bortfaldt, da der blev udskrevet valg 
den 19. april 1988. Der henvises til fortryk af Folke- 
tingets forhandlinger (folketingsåret 1987-88) spalte 
8750 og spalte 9183-9197. 

Lovforslaget indeholder visse initiativer med hen- 
blik på at nedbringe antallet af restancesager og for 
sen eller helt manglende angivelser inden for told- og 
afgiftsområdet. Disse initiativer skal ses som led i re- 
geringens politik med hensyn til at begrænse det of- 
fentliges ressourceforbrug via betalingsordninger. 
Desuden indeholder lovforslaget en ændring af cho- 
koladeafgiftsloven for så vidt angår råstofafgiften og 
dækningsafgiften, en ophævelse af parfumeafgiftslo- 
vens bestemmelse om et mindste årligt afgiftsbeløb 
på 100 kr., en ændring af lov om kontrol med omsæt- 
ningen af spiritus og vin fot så vidt angår emballage- 
størrelse, visse beløbsreguleringer samt forskellige 
ændringer af teknisk karakter. Disse ændringer er 
hovedsagelig en konsekvens af ændringer i retspleje- 
loven og en ny toldtarif. 

2. Initiativer med henblik på nedbringelse af antallet af 
restancesager 

A. Toldvæsenet udsender årligt ca. 65-70.000 erin- 
dringsskrivelser. Med henblik på at opnå en større 
tilskyndelse til rettidig betaling foreslås der i toldlo- 
ven og i afgiftslovene indført hjemmel til at opkræve 
et gebyr, der pålægges i forbindelse med udskrivning 
af erindringsskrivelser. 

Der kan i denne forbindelse henvises til, at et gebyr 
for erindringsskrivelse for vægtafgiftens vedkom- 
mende allerede er indført pr. 1. januar 1987 (bekendt- 
gørelse nr. 846 af 11. december 1986). Vægtafgiften 
administreres ikke af toldvæsenet, men af Centralre- 
gisteret for Motorkøretøjer. Desuden indeholder lov 
om arbejdsmarkedsbidrag (lov nr. 840 af 18. decem- 
ber 1987) hjemmel til at opkræve et sådant gebyr. 

Endvidere kan der henvises til, at der ved betaling af 
licens til Danmarks Radio pålægges et tillæg ved fqr 
sen indbetaling og udskrivning af erindringsskrivel- 
se. 

Det foreslås, at skatteministeren administrativt 
fastsætter nærmere regler om gebyret, herunder om 
dets størrelse. Ved et gebyr på 50 kr. pr. erindrings- 
skrivelse og med den forventede afskrivning af uer- 
holdelige fordringer skønnes gebyret ved det nuvæ- 
rende antal restancesager at indbringe et provenu på 
ca. 2,4 mill. kr. årligt. 

B. Desuden foreslås det, at skatteministeren admi- 
nistrativt fastsætter de gebyrer, der er omhandlet i 
toldlovens § 86 og § 124 a. Det drejer sig om afgiften, 
der opkræves ved forsinket kontant afregning (nu 
200 kr.), og ekspeditionsafgiften ved forsinket angi- 
velse af varer til fortoldning eller udførsel (nu 500 
kr.). En prisjustering af disse gebyrer til hhv. 230 kr. 
og 550 kr. skønnes at ville indbringe et årligt merpro- 
venu på ca. 2,6 mill. kr. 

C. Efter momslovens § 21 kan toldvæsenet foretage 
en foreløbig fastsættelse af en virksomheds afgiftstil- 
svar, hvis virksomheden ikke indsender sin angivel- 
se. Med henblik på at reducere toldvæsenets arbejde 
med foreløbige fastsættelser foreslås der indført et 
gebyr, der pålægges i forbindelse med foreløbig fast- 
sættelse af momstilsvar (lovforslagets § 2, nr. 2). Der 
foretages årligt ca. 70-75.000 sådanne foreløbige 
fastsættelser. 

Det foreslås, at skatteministeren administrativt 
fastsætter nærmere regler om gebyret, herunder om 
dets størrelse. Ved et gebyr på 150 kr. pr. foreløbig 
fastsættelse af momstilsvar skønnes gebyret ved det 
nuværende antal foreløbige fastsættelser at indbringe 
et provenu på ca. 10,5 mill. kr. 

D. Efter momslovens § 21 forhøjes afgiftstilsvaret 
med 1 pet., dog mindst 300 kr. og højst 1.000 kr., hvis 
momsangivelse for en afgiftsperiode ikke foreligger 
rettidigt. Disse beløb har senest været reguleret pr. 1. 
februar 1985, hvor de blev sat op fra henholdsvis 200 
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kr. og 800 kr. Det foreslås, at disse beløb reguleres til 
henholdsvis 500 kr. og 1.100 kr. (lovforslagets § 2, nr. 
I). Denne regulering skønnes at indbringe et merpro- 
venu på ca. 5 mill. kr. 

3. Andre forslag 

A. Toldloven og lov om afgift af konsum-is inde- 
holder en særskilt hjemmel til at foretage udpantning 
(udlæg) for told og afgift m.v. De øvrige afgiftslove, 
som er berørt af lovforslaget, indeholder ikke en så- 
dan særskilt hjemmel til udpantning. Det skyldes, at 
lov nr. 36 af 3. april 1873 om udpantning og om ud- 
læg uden grundlag af dom eller forlig indeholder en 
generel hjemmel til udpantning for told, afgifter og 
gebyrer m.v. 

Den særskilte udpantningshjemmel i toldloven og 
i lov om afgift af konsum-is må anses for overflødig, 
idet udpantningsret allerede er tilsikret i udpant- 
ningsloven fra 1873. 

Som et led i regeringens moderniseringsbestræbel- 
ser foreslås det derfor -  for at sikre ensartethed i told- 
og afgiftslovgivningen -  at ophæve den særskilte 
hjemmel til udpantning i toldloven og lov om afgift 
af konsum-is (lovforslagets § 1, nr. 2, og § 9, nr. 1). 

B. Det foreslås at udvide chokoladeafgiftslovens 
råstofafgift, der hidtil kun har omfattet importerede 
nødder, kerner m.v., til også at omfatte her i landet 
avlede produkter, der er genstand for erhvervsmæs- 
sig handel (lovforslagets § 8, nr. 4). Det foreslås end- 
videre, at den, hvis årlige omsætning ikke overstiger 
10.000 kr., ikke skal svare afgift. 

Baggrunden herfor er, at EF-Kommissionen ved 
en skrivelse i juni 1987 har gjort gældende, at råstof- 
afgiften er i strid med EØF-traktaten, idet den kun 
rammer importerede produkter og ikke en tilsvaren- 
de indenlandsk produktion. 

Regeringen har svaret Kommissionen, at den er- 
hvervsmæssige handel med danske varer af den på- 
gældende art er så ringe, at afgiftsfriheden for danske 
varer ikke har medført forvridning af samhandelen. 
Regeringen tilkendegav dog samtidig, at man er ind- 
stillet på at fremsætte et lovforslag, der i afgiftsmæs- 
sig henseende ligestiller importerede og danske varer 
af den pågældende art. 

Skønsmæssigt avles maksimalt 36 tons danske has- 
selnødder pr. år, svarende til et afgiftsbeløb på ca. 
225.000 kr. 

bet indkomne afgiftsbeløb må dog antages at blive 
meget lavere, da de fleste avlere må antages ikke at 
have en omsætning, der overstiger 10.000 kr. årligt. 

C. Efter chokoladeafgiftsloven opkræves en dæk- 
ningsafgift af varer, som indeholder afgiftspligtige 

bestanddele som chokolade, nødder, m.v. Visse mus- 
liprodukter har hidtil kunnet importeres, uden der 
blev opkrævet afgift af indholdet af nødder m.v., 
mens danske producenter af tilsvarende varer har 
skullet betale afgift af de medgåede nødder m.v. For 
at ligestille danske og udenlandsk fremstillede varer 
foreslås det derfor, at alle importerede varer af den 
nævnte art inddrages under dækningsafgiften (lov- 
forslagets § 8, nr. 5). Merindtægten vil formentlig væ- 
re af beskeden størrelse. 

D. Som følge af en ændring af EF's direktiv om 
indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgiv- 
ning om færdigpakning af visse væsker i bestemte vo- 
lumenstørrelser foreslås det at hæve grænsen for 
højst tilladte emballagestørrelse for vin i lov om kon- 
trol med omsætningen af spiritus og vin fra 5 til 10 
liter (lovforslagets § 5, nr. 1). Forslaget har ikke 
provenumæssige konsekvenser. 

E. Efter parfumeafgiftslovens § 9, stk. 3, skal den, 
der driver afgiftspligtig virksomhed, betale et mind- 
ste afgiftsbeløb på 100 kr. årligt. Denne bestemmelse 
har ikke længere nogen praktisk betydning og fore- 
slås derfor ophævet (lovforslagets § 13, nr. 1). Ophæ- 
velsen vil ikke medføre noget nævneværdigt prove- 
nutab og vil betyde en mindre administrativ lettelse. 

F. Efter registreringsafgiftslovens § 9 fastsættes 
den afgiftspligtige værdi af et nyt køretøj ved en vur- 
dering, hvis der ikke er anmeldt en standardpris over 
for toldvæsenet. Afgiften for disse individuelt vurde- 
rede køretøjer forhøjes med 100 kr. for motorcykler 
og med 300 kr. for biler. Disse beløb, der ikke har væ- 
ret reguleret siden 1971, foreslås reguleret til hen- 
holdsvis 500 kr. og 1.000 kr. (lovforslagets § 18, nr. 1). 
Der vurderes ca. 2.000 nye køretøjer om året. Statens 
merindtægt kan således anslås til 1,4 mill. kr. årligt. 

G. Ved en ændring af el-afgiftsloven foreslås det 
endvidere, at diplomatiske repræsentationer m.v. 
kan fritages for el-afgiften i lighed med øvrige afgifts- 
fritagelser for diplomater m.v. (lovforslagets § 22, nr. 
1). Dette forslag vil ikke få nævneværdige prove- 
numæssige konsekvenser. 

H. Desuden foreslås toldlovens og afgiftslovenes 
henvisning til retsplejeloven ændret som konsekvens 
af allerede foretagne ændringer i retsplejeloven. 

7. Endelig foreslås der visse ændringer i henvisnin- 
gerne til toldtariffen som konsekvens af, at der pr. 1. 
januar 1988 blev indført en ny toldtarif baseret på en 
international aftale (det harmoniserede system). Det- 
te indebærer ændringer i nogle af punktafgiftslovene 
(spiritus, vin, chokolade og lov om forskellige for- 
brugsafgifter). 

Lovforslagets samlede merprovenu skønnes at an- 
drage ca. 21,9 mill. kr. årligt. 
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Bilag 홢 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 408 af 
19. maj 1987, som ændret ved lov nr. 762 af 9. 
december 1987 og § 1 i lov nr. 377 af 6. juli 1988, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 86, stk. 6, affattes således: 
»Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale en 
afgift for den pågældende fortoldningsekspe- 
dition. Afgiftens størrelse fastsættes af skatte- 
ministeren. Afgiften betales efter reglerne for 
betaling af told, jf. § 83, stk. 1.«. 

§ 86. ( ) 
Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale 
en afgift på 200 kr. for den pågældende for- 
toldningsekspedition. Afgiften betales efter 
reglerne for betaling af told, jf. § 83, stk. 1. 

2. § 89, stk. 4, ophæves, og i stedet indsættes: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af told og afgifter m.v.«. 

§ 89. Betales skyldig told efter § 83 eller § 
86, stk. 5, bidrag efter § 83, stk. 4, afgift efter § 
86, stk. 6, beløb efter § 108 a, stk. 2, eller ekspe- 
ditionsafgift efter § 124 a ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. dag efter afreg- 
ningsperiodens udløb. 

Stk. 2. Betales skyldige forbrugsafgifter ef- 
ter § 85 ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
den 1. dag i den 2. måned efter afregningspe- 
riodens udløb. 

Stk. 3. Rentebeløb efter stk. i og 2 fastsættes 
altid til mindst 10 kr. 

Stk. 4. Toldvæsenet har udpantningsret for 
told-, afgifts- og rentebeløb, bidrag efter § 83, 
stk. 4, afgift efter § 86, stk. 6, beløb efter § 
108 a, stk. 2, og ekspeditionsafgift efter § 
124 a. 

(- --) 

3. I § 124 a, stk. 1, udgår: »på 500 kr.«. 

4.1 § 124 a, stk. 3, indsættes efter »regler«: »om 
ekspeditionsafgiftens størrelse samt«. 

§ 124 a. Overskridelse af en i medfør af § 
76, stk. 3, fastsat frist for angivelse af varer til 
fortoldning eller udførsel straffes ikke med- 
mindre forholdet er omfattet af § 117, men det 
pålægges den, hvem angivelsespligten påhvi- 
ler, at betale en ekspeditionsafgift på 500 kr. 
for hver angivelse, der indgives for sent. 

Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere regler om fremgangs- 
måden ved pålæggelse og opkrævning af eks- 
peditionsafgiften. 

(홢-) 

5.1 $ 126, stk. 1, og ,§ 127, stk. 2, ændres »§§ 782 
og 783« til: »§§ 824 og 825«. 

§ 126. Varer, der forefindes under smugleri 
eller forsøg herpå eller i forbindelse med un- 
dersøgelse efter § 73, stk. 6, tages i bevaring af 
toldvæsenet eller af politiet på toldvæsenets 
vegne. I øvrigt kan indsmuglede varer eller 
andre varer, med hensyn til hvilke told eller 
afgift er unddraget eller søgt unddraget det of- 
fentlige, tages i bevaring eller beslaglægges af 
de nævnte myndigheder under iagttagelse af 
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de i §§ 782 og 783 i lov om rettens pleje fastsat- 
te regler om beslaglæggelse af ting, der findes 
at burde konfiskeres. 

Stk. 2 ( ) 

127. ( ) 
Stk. 2. Med hensyn til de nævnte myndighe- 

ders iværksættelse af tilbageholdelsen finder 
de i §§ 782 og 783 i lov om rettens pleje fastsat- 
te regler om beslaglæggelse af ting, der findes 
at burde konfiskeres, tilsvarende anvendelse. 
Tilbageholdelse kan kun ske, såfremt det er 
påkrævet for at sikre betaling af de nævnte be- 
løb. Var den, der havde rådighed over befor- 
dringsmidlet under dettes benyttelse ved ind- 
smugling m.v., uberettiget i besiddelse af det, 
kan tilbageholdelse ikke ske. 

§ 2  

I merværdiafgiftsloven (lov om almindelig 
omsætningsafgift), jf. lovbekendtgørelse nr. 68 
af 18. februar 1985, som ændret ved § 2 i lov nr. 
925 af 19. december 1986 og § 2 i lov nr. 377 af 
6. juli 1988, foretages følgende ændringer: 

1. I $ 21, stk. 1, ændres »300 kr.« til: »500 kr.« 
og »1.000 kr.« til: »1.100 kr.«. 

2. I § 21, stk. 3, indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan fastsætte bestemmel- 

ser om gebyr ved foreløbig fastsættelse af af- 
giftstilsvaret«. 

§ 21. Såfremt angivelse for en afgiftsperio- 
de ikke foreligger rettidigt, forhøjes virksom- 
hedens afgiftstilsvar for den pågældende af- 
giftsperiode med 1 pet., dog mindst med 300 
kr. og højst med 1.000 kr. 

(- --) 
Stk. 3. Har toldvæsenet efter afleveringsfri- 

stens udløb ikke modtaget angivelse for en af- 
giftsperiode, kan toldvæsenet foretage en fo- 
reløbig fastsættelse af virksomhedens afgifts- 
tilsvar til et skønsmæssigt beløb. 

3. I § 22 indsættes som stk. 5. 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 22. ( ) 
Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 

betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 

gyndt måned fra forfaldsdagen at regne, dog 
mindst 10 kr. for en afgiftsperiode. Der beta- 
les ikke rente af en i henhold til § 21, stk. 1, 
foretaget forhøjelse af afgiften. 

(...) 

4. I § 34 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 34. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

5.1 § 36, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 36. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 35 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 3  

I lov om afgift af spiritus m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 472 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 3 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, nr. 2, ændres »pos. 22.05 og 
22.06« til: »pos. 2204 og 2205«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 30g 4, ændres »pos.22.07 « til: 
»pos. 2206«. 

3. 'I § 1, stk. 1, nr. 5 og 7, ændres »pos. 
22.04-22.07« til: »pos. 2204-2206«. 

§ 1. Af følgende varer svares afgift til stats- 
kassen : 
1) Spiritus, herunder ethanol, 
2) varer, der hører under toldtariffens pos. 

22.05 og 22.06, og som har et ethanolind- 
hold over 23 rumfangsprocent (pet. vol.), 

3) varer, der hører under toldtariffens pos. 
22.07, og som har et ethanolindhold over 
20 rumfangsprocent (pet. vol.), 
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4) varer, der hører under toldtariffens pos. 
22.07, og som har en massefylde over 1,06 
ved 200 C, bortset fra mjød fremstillet uden 
tilsætning af ethanol, 

5) varer, der hører under toldtariffens pos. 
22.04-22.07, og som på grund af indhold af 
bitter- eller aromastoffer, sukker m.v. har 
karakter af spiritus, 

6) ( 홢홢) 
7) andre varer med et ethanolindhold på me- 

re end 2,5 rumfangsprocent (pet. vol.), så- 
fremt varerne er drikkelige. 01 omfattes ik- 
ke af afgiftspligten efter denne lov. Det 
samme gælder varer, der hører under told- 
tariffens pos. 22.04-22.07, og som ikke er 
afgiftspligtige efter nr. 2-5. 

4. Efter § 24 indsættes i kapitel 1: 
»§ 24 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 24. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

5. I § 32, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 32. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 31 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
m!e omfang som i statsadvokatsager. 

6. I § 36 indsættes som stk. 3: 
»Sik. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 36. ( ) 
Stk. 2. Den, der overdrager, erhverver eller 

tilegner sig varer, hvoraf der ikke er betalt af- 
gift, som skulle have været betalt efter denne 
lov, skal betale afgift af varerne. 

§ 4  

I lov om afgift af vin og frugtvin m.m., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 473 af 15. juli 1986, som æn- 

dret ved § 4 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 22.04-22.06« 
til: »pos. 2204-2205«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 2, ændres »pos. 22.07« til: 
»pos. 2206«. 

3.1 § 1, stk. 1, nr. 3, ændres »pos. 22.04-22.07« 
til: »pos. 2204-2206«. 

§ 1. Af følgende varer svares afgift til stats- 
kassen : 
1. varer, der hører under toldtariffens pos. l 

22.04-22.06 (druevin m.v.), med et ethanol- 
indhold på højst 23 rumfangsprocent (pet. 
vol.) og en vægtfylde på højst 1,07 ved 
200 C, 

2. varer, der hører under toldtariffens pos. 
22.07 (frugtvin m.m.), med et ethanolind- 
hold på højst 20 rumfangsprocent (pet. 
vol.) og -  bortset fra mjød fremstillet uden 
tilsætning af ethanol -  en vægtfylde på 
højst 1,06 ved 200 C og 

3. andre varer med et ethanolindhold på 
højst 23 rumfangsprocent (pct. vol.) og en 
vægtfylde på højst 1,07 ved 200 C, såfremt 
varerne er drikkelige og er fremstillet med 
anvendelse af vin eller frugtvin m.v. høren- 
de under toldtariffens pos. 22.04-22.07. 

4. Efter §17 indsættes i kapitel 1: 
»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.« 

§17. (---) .  
Stk. 4. Betales den skyldige afgift ikke retti- 

digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra den 1. i den må- 
ned, i hvilken beløbet skal betales af virksom- 
heden, dog mindst 10 kr. 

5.1 § 24, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 24. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 23 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 
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6. I § 28 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 28. ( ) 
Stk. 2. Den, der overdrager, erhverver eller 

tilegner sig varer, hvoraf der ikke er betalt af- 
gift, som skulle have været betalt efter denne 
lov, skal svare afgift af varerne. 

§ 5  

I lov om kontrol med omsætningen af spiri- 
tus og vin, jf. lovbekendtgørelse nr. 372 af 1. juli 
1982, som ændret ved § 5 i lov nr. 925 af 19. de- 
cember 1986, foretages følgende ændringer: 

1. I § 4, stk. 1, ændres »5 liters rumindhold« til: 
»10 liters rumindhold«. 

§ 4. Fra de i § l nævnte virksomheder må 
spiritus og vin kun udleveres i flasker, lerdun- 
ke o.lign. her i landet almindeligt benyttede 
vin- og spiritusbeholdere af ikke over 3 liters 
rumindhold for spiritus og 5 liters rumindhold 
for vin. ( ) 

2.1 § 11, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§11 ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 10 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 6  

I lov nr. 62 af 19. februar 1986 om afgift af øl, 
som ændret ved § 2 i lov nr. 154 af 21. marts 
1986 og § 6 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 18 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.« 

§ 18. (홢 -) 
Stk. 4. Betales den skyldige afgift ikke retti- 

digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra den 1. i den må- 

ned, i hvilken beløbet skal betales af virksom- 
heden, dog mindst 10 kr. 

2. I § 26 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 26. ( ) 
Stk. 3. Betales afgiften eller den for meget 

udbetalte afgiftslettelse eller godtgørelse ikke 
rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra den I. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales, dog 
mindst 10 kr. 

§ 7  

I lov om tobaksafgifter, j f .  lovbekendtgørelse 
nr. 474 af 15. juli 1986, som ændret ved § 7 i lov 
nr. 925 af 19. december 1986, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. Efter § 7 indsættes i Afsnit I: 
»§ 7 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 7. Den virksomhed, der har fremstillet el- 
ler indført varen, hæfter for den varen påhvi- 
lende afgift, medmindre afgiftspligten er 
oyerført til anden virksomhed efter reglerne i 
§ 4, stk. 3. Såfremt den tilstedeværende be- 
holdning af afgiftspligtige varer er mindre end 
beholdningen ifølge regnskabet, tilsvares af- 
giften af det manglende kvantum. Ministeriet 
for skatter og afgifter kan dog tillade, at varer, 
der på grund af beskadigelse eller lignende er 
blevet uanvendelige, på nærmere fastsatte be- 
tingelser fraskrives i lagerbeholdningen; end- 
videre frafaldes krav om betaling af afgift for 
varer, der på en efter ministeriet for skatter og 
afgifters skøn betryggende måde godtgøres at 
være gået tabt for virksomheden ved indbrud 
eller brand. 

2. Efter § 16 indsættes i Afsnit II: 
»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 16. ( ). Betales afgiften ikke rettidigt, 
skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra den 1. i den måned, 
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i hvilken beløbet skal betales af virksomhe- 
den, dog mindst 10 kr. 

Stk. 2. ( ) 

3. I § 27 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§27 a. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 27 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 8  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m. jf. lovbekendtgørelse nr. 475 af 15. juli 
1986, som ændret ved § 10 i lov nr. 925 af 19. 
december 1986, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 4, ophæves. 

Kapitel l 
Afgift af chokolade- og sukkervarer 

Afgiftspligtigt vareområde 

§ 1. Af følgende varer svares afgift ttl stats- 
kassen : 

( - - - )  
Stk. 4. Bestemmelserne i dette kapitel gæl- 

der ikke varer, der er afgiftspligtige efter kapi- 
tel 2. 

2. Efter § 18 indsættes i kapitel I; 
»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 18. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

3. I § 19, stk. 1, ændres fire steder »pos. 08.01« 
til: »pos. 0801«, syv steder »pos. 08.05« til; 
»pos. 0802«, seks steder »pos. 11.04« til: »pos, 
1106«, tre steder »pos. 12.01« til: »pos. 1202«, 
to steder »pos. 12.08« til: »pos. 1212«, et sted 
»pos. 18.01« til: »pos. 1801«, et sted »pos. 
18.02« til: »pos. 1802«, otte steder »pos. 20.06« 

til: »pos. 2008«, et sted »pos. 21.07« til: »pos. 
2008« og et sted »pos. 23.04« til: »pos. 2306«. 

Kapitel 2 
Råstofafgiften 

§ 19. Af følgende varer svares i for- 
bindelse med indførsel en råstofafgift, 
der udgør: 

pr. kg 
1. Ubehandlede 

akajouriøddekerner 
(toldtariffens pos. 
08.01), ubehandlede 
mandelkerner (pos. 
08.05), ubehandlede 
abrikos- og 
ferskenkerner (pos. 
12.08), kakaobønner 
(pos. 18.01) ..." 18 kr. 75 øre 

2. Behandlede 
akajounøddekerner 
(pos. 08.01,11.04 eller 
20.06), behandlede 
mandelkerner (pos. 
08.05,11.04 eller 
20.06), behandlede 
abrikos- og 
ferskenkerner (pos. 
12.08 eller 21.07)... . .  22 kr. 50 øre 

3. Ubehandlede og 
behandlede 
paranøddekerner 
(pos. 08.01, 11.04 eller 
20.06), ubehandlede 
og behandlede 
valnøddekerner, 
pistachenøddekerner, .. I 
pekannøddekerner 
(pos. 08.05, 11.04 eller 
20.06), ubehandlede 
hasselnøddekerner 

, (pos. 08.05), 
kakaoskaller, 
kakaoaffald (pos. 
18.02), restprodukter 
fra udvinding af olier 
af afgiftspligtige 
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stenfrugt- og 
nøddekerner 
(herunder ikke 
jordnødder) (pos. 
23.04), medmindre 
varen skønnes uegnet 
til menneskeføde 12 kr. 50 øre 

4. Behandlede 
hasselnøddekerner 
(pos. 08.05, 11.04 eller 
20.06) 15 kr. 00 øre 

5. Mandler i skal (pos. 
08.05 ) 9 kr. 40 øre 

6. Hasselnødder i skal 
(pos. 08.05 og 20.06), 
jordnødder uden skal 
(pos. 12.01) 6 kr. 25 øre 

7. Behandlede 
jordnødder (pos. 
12.01 eller 20.06) 7 kr. 50 øre 

8. Ubehandlede og 
behandlede 
kokosnøddekerner 
(pos. 08.01, 11.04 eller 
20.06), jordnødder i 
skal (pos. 12.01) . . . . .  3 kr. 75 øre 

4. Efter § i n d s æ t t e s :  

»§ 19 a. Af her i landet avlede varer af de i § 
19, stk. 1, nævnte arter svares en råstofafgift 
med de for de pågældende varer i § 19, stk. 1, 
fastsatte afgiftssatser. 

Stk. 2. Den afgiftspligtige vægt er varernes 
nettovægt. 

§ 19 b. Den, der med henblik på salg avler 
råstofafgiftspligtige varer, skal registreres hos 
toldvæsenet, hvis omsætningen af afgiftspligti- 
ge varer ekskl. afgifter, overstiger 10.000 kr, år- 
ligt. 

Stk. 2. I virksomheder, der er registreret efter 
stk. 1, opgøres den afgiftspligtige vægt for en 
afgiftsperiode på grundlag af udleveringen fra 
virksomheden af afgiftspligtige varer i afgifts- 
perioden. 

§ 19 c. Bestemmelserne i § 12, stk. 4, og §§ 
14-18 a finder tilsvarende anvendelse på de ef- 
ter § 19 b registrerede virksomheder.«. 

5. I § 22, stk. 1, ændres »pos. 18.06, 19.02, 19.08, 
20.06, 21.07 og 22.02« til: »pos. 1806, 1901, 
1904, 1905, 2008, 2105, 2106 og 2202«. 

§ 22. Af varer under toldtariffens pos. 
18.06, 19.02, 19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der 
ikke i sig selv er afgiftspligtige efter kapitel .1 
eller 2, men som indeholder agiftspligtige be- 
standdele, svares i forbindelse med indførsel 
her til landet en dækningsafgift. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

6.1 § 26, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 14, stk. 
2,«: »§ 19 b,«. 

§ 26. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 
1. ( -홢) 
2. Overtræder § 3, stk. 1 eller 2, § 12, stk. 1-3, § 

13, stk. 1, § 14, stk. 2, § 23, stk. 2, 3 eller 4. 
( ) 

7.1 § 27, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 27. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 26 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 9  

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 476 af 15. juli 1986, som ændret ved 
§ 12 i lov nr. 925 af 19. december 1986, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 6, stk. 1, ophæves. 
Stk. 2 bliver herefter stk. 1. 

§ 6. Den i nærværende lov omhandlede af- 
gift kan inddrives ved udpantning. 

Stk. 2. For afgiftens erlæggelse hæfter såvel 
virksomhedens ejer som dens bestyrer, for- 
pagter o.lign. 

2. Efter § 8 indsættes: 
»§ 8 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 
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§ 8.1 tilfælde, hvor en virksomhed ikke fø- 
rer de påbudte regnskaber eller ikke fører dem 
på behørig måde, eller hvor den angivne udle- 
vering efter toldkammerets skøn ikke er over- 
ensstemmende med de faktiske forhold, kan 
toldkammeret foretage en skønsmæssig an- 
sættelse af det afgiftspligtige kvantum. Det 
skyldige afgiftsbeløb forfalder til betaling 14 
dage efter påkrav. Betales afgiften ikke retti- 
digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr. 

Stk. 2. ( ) 

3. I § 10 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§10 a. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 10 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 10 

I lov om afgift af sukker m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 477 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 11 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 1, nr. 4, udgår »afsnit III i«. 

§ 7. Der tilstås afgiftsfrihed for afgiftsplig- 
tige varer, der af registrerede virksomheder 
afsættes til virksomheder til erhvervsmæssig 
fremstilling af: 

(- --) 
4. øl, der er afgiftspligtig efter afsnit III i lov 

om afgift af øl, 
( - - - )  

2. Efter § 17 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 17. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 

påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

3. I § 23, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 23. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 22 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

4. I § 24 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§24. (- - -) 
Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

§ 11 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 478 af 15. juli 
1986, som senest ændret ved lov nr. 183 af 9. 
april 1987, foretages følgende ændringer: 

1.1 $ 15 indsættes som stk. 7: 
»Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 15. (- 홢) 
Stk. 3. Betales afgift ikke . rettidigt, skal der 

betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra forfaldstidspunktet, dog 
mindst 10 kr. for en afgiftsperiode. 

(- --) 

2. I § 20 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 20. (- - -) 
Stk. 2. Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales afgiften 
ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i måned- 
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lig rente for hver påbegyndt måned fra den I. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

( - - - )  

3. I § 25 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§25 a. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 25 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 12 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 479 af 15. juli 1986, som se- 
nest ændret ved lov nr. 184 af 9. april 1987, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. I § 11, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 09.01.A.I« 
til: »pos. 0901 11-12«. 

2. I § 11, stk., 1, nr. 2, ændres »pos. 09.01.A.II« 
til: »pos. 0901 21-22«. 

3.1 § 11, stk. 1, nr. 3, ændres »ex pos. 21.02.A« 
til: »pos. 2101 10«. 

4.1 § 11, stk. 2, ændres »pos. 09.01.C« til: »pos. 
0901 40« og »pos. 21.02. A« til: »pos. 2101 10«. 

§ 11. Af følgende varer svares i forbindelse 
med indførsel en afgift, der udgør: 

pr. kg. nettovægt 
1. rå kaffe (toldtariffens 

pos. 09.01.A.I) 4 kr. 35 øre 
2. brændt kaffe 

(toldtariffens pos. 
09.01.A.II ) 5 kr. 22 øre 

3. kaffeekstrakter uden 
indhold af andre 
bestanddele end kaffe 
(toldtariffens ex pos. 
21.02.A ) . . . . . . . . . . . . . .  13 kr. 05 øre 
Stk. 2. Af varer under toldtariffens pos. 

09.01. C og af varer under toldtariffens pos. 
21.02.A, der ikke i sig selv er afgiftspligtige ef- 
ter stk. 1, men som indeholder kaffe eller kaf- 
feekstrakt, svares i forbindelse med indførsel 

den i stk. 1 nævnte afgift af varens indhold af 
kaffe eller kaffeekstrakt. 

5.1 § 11 b, stk. 1, nr. 1, ændres »pos. 09.02.« til: 
»pos. 0902«. 

6. I § 11 b, stk. 1, nr. 2, ændres »ex pos. 21.02. 
B« til: »pos. 2101 20«. 

§ 11 b. Af følgende varer svares i forbin- 
delse med indførsel af en afgift, der udgør: 

pr. kg. nettovægt 
I. te (toldtariffens pos. 

09.02) 5 kr. 00 øre 
2. teekstrakter og varer 

fremstillet på basis heraf 
(toldtariffens ex pos. 
21.02.B) . . . . . . . . . . . . . .  12 kr. 50 øre 

7. Efter § 18 indsættes: 
»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 18. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 
fører de påbudte regnskaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den angivne 
afgiftspligtige omsætning, udlevering m.v. ef- 
ter kontrolmyndighedens skøn ikke er over- 
ensstemmende med de faktiske forhold, kan 
kontrolmyndigheden foretage en skønsmæs- 
sig ansættelse. Det skyldige afgiftsbeløb for- 
falder til betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal be- 
tales af virksomheden, dog mindst 10 kr. 

Stk. 2. ( ) 

8. I § 22 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§22 a. (- -  -) 
Stk. 4. Når sager om de i § 22 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 13 

I lov om afgift af parfumer, toiletmidler m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 480 af 15. juli 1986, 

29 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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som ændret ved § 13 i lov nr. 925 af 19. decem- 
ber 1986, foretages følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

§ 9. (: ) 
Stk. 3. Enhver, der efter denne lovs ikraft- 

træden driver afgiftspligtig virksomhed, skal 
for et kalenderår eller for den del deraf, hvori 
virksomheden er afgiftspligtig, svare et mind- 
steafgiftsbeløb på 100 kr. Dette beløb kan 
kræves betalt inden I. juli eller for virksomhe- 
der, der påbegyndes efter dette tidspunkt, en 
måned efter virksomhedens påbegyndelse. 

2. Efter § 12 indsættes: 
»§ 12 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 12. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

3.1 § 15, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 9, stk. 4« til: »§ 
9, stk. 3«. 

§ 15. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 

(- --) 
4) fortsætter driften af en afgiftspligtig virk- 

somhed, når tilladelsen er bortfaldet efter § 
9, stk. 4, og toldvæsenet har meddelt virk- 
somheden dette, eller 

( - - - )  

4. I § 15 a, stk. 4, ændres »retsplejelovens ka- 
pitler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 
73«. 

§ 15 a. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 15 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§ 14 

I lov om afgift af charterflyvning, jf. lovbe- 

kendtgørelse nr. 481 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 16 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 10. (홢-) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

2.1 § 14, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 14. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 13 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§15 

I lov om afgift af visse detailsalgspakninger, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 482 af 15. juli 1986, 
som ændret ved § 14 i lov nr. 925 af 19. decem- 
ber 1986, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 14 indsættes i Afsnit VII: 
»§ 14 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 14. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

2.1 § 19, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 19. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 18 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 
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3.1 § 20 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 20. ( ) 
Stk. 3. Betales afgiften eller den for meget 

udbetalte godtgørelse ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 10 kr. 

§ 16 

I lov om afgift af mineralvand m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 483 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved § 15 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 17 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 17. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften efter stk. 1 og 2 ikke 

rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra den 1. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

2. I § 22, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 22. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 21 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

3. Efter § 25 indsættes: 
»§ 25 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 25. Den, der overdrager, erhverver eller 
tilegner sig varer, hvoraf der ikke er betalt af- 
gift, som skulle være betalt efter denne lov, 
skal betale afgift af varerne. 

§ 17 

I lov om miljøbeskyttelse, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 85 af 8. marts 1985, som ændret bl.a. 
ved lov nr. 329 af 4. juni 1986, § 17 i lov nr. 925 
af 19. december 1986 og senest ved lov nr. 392 
af 10. juni 1987, ihdsættes i § 82 j som stk. 5: 

»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 82 j. ( ) 
Stk. 4. Betales den skyldige afgift ikke retti- 

digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra den 1. i den må- 
ned, i hvilken beløbet skal betales af virksom- 
heden, dog mindst 10 kr. 

§ 18 

I lov om registreringsafgift af motorkøretø- 
jer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 13 af 16. janu- 
ar 1985, som ændret senest ved lov nr. 182 og 
185 af 9. april 1987, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1.1 § 9, stk. 3, ændres »100 kr.« til: »500 kr.« og 
»300 kr.« til: »1.000 kr.«. 

Stk. 3. Er der ikke over for toldvæsenet an- 
meldt pris for et nyt køretøj, fastsættes den af- 
giftspligtige værdi ved vurdering af køretøjet, 
og afgiften forhøjes med 100 kr. for motorcyk- 
ler og 300 kr. for motorvogne. Der foretages 
dog ingen forhøjelse af afgiften for motorkø- 
retøjer, der afgiftsberigtiges efter § 6, stk. 1, nr. 
1. 

2. I §18 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 18. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den I. i den måned, i hvilken 
afgiften skal betales af virksomheden. Er der 
ydet henstand efter § 17, stk. 2, forfalder afgif- 
ten til betaling ved udløbet af henstandsperio- 
den. Toldvæsenet kan inddrage registreringen 
af virksomheden, indtil de forfaldne afgifter 
er betalt. 

3. I § 19 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 
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§ 19. I tilfælde, hvor det ikke efter § 15 på- 
hviler en registreret virksomhed at svare afgift 
af et køretøj skal afgiften være betalt til told- 
væsenet, forinden køretøjet anmeldes til regi- 
strering eller anmeldelse af ejerskifte for køre- 
tøjet finder sted, jfr. dog § 3, stk. 1. 

Stk. 2. For betaling af afgift hæfter den, i 
hvis navn køretøjet registreres. 

Stk. 3. Såfremt et køretøj i strid med færd- 
selslovens bestemmelser ikke er registreret, 
påhviler afgiften den, der er pligtig at lade det 
registrere. 

4. I § 28, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 28. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 27 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

5. I § 30 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 30. Er et køretøj, der efter foretagen repa- 
ration eller ombygning ikke kan betragtes som 
identisk med et tidligere afgiftsberigtiget køre- 
tøj, jfr. § 29, stk. 2, nr. 1, blevet registreret eller 
omregistreret til ny ejer, uden at afgiften er be- 
rigtiget, kan krav om betaling af det afgiftsbe- 
løb, som skulle have været betalt ved første re- 
gistrering eller første registrering af ejerskifte 
efter reparationen eller ombygningen, gøres 
gældende mod den, der har foretaget repara- 
tionen eller ombygningen. 

Stk. 2. Er et køretøj, der er indført som 
brugt, blevet registreret, uden at afgiften er be- 
rigtiget, kan krav om betaling af afgiftsbeløbet 
gøres gældende mod den, som med henblik på 
køretøjets registrering har afsat køretøjet til 
den, i hvis navn det første gang er registreret. 

§ 19 

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v, jf. lovbekendtgørelse nr . 390 
af I. juli 1982, som ændret ved § 21 i lov nr. 149 
af 11. april 1984 og § 25 i lov nr. 925 af 19. de- 
cember 1986, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 9 indsættes: 
»§ 9 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser og gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 9. (- -  -) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet selskabet, dog mindst 10 kr. 

2. I § 11, stk: 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 11. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 10 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsàger. 

§20 

I lov om afgift af lystfartøjsforsikringer, jf. 
lovbekendtgørelse nr 391 af I. juli 1982, som 
ændret ved § 22 i lov nr. 149 af 11. april 1984 og 
§ 24 i lov nr. 925 af 19. december 1986, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 10. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af selskabet, dog 
mindst 10 kr. 

2. I § 12, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 12. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 11 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. t 

§21 
I lov om afgift af benzin, jf. lovbekendtgørel- 

se nr. 484 af 15. juli 1986, som ændret senest 
ved lov nr. 700 af 12. november 1987, foretages 
følgende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 
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»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 16. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. 1 og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden, dog mindst 
10 kr. 

2.1 § 21, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 21. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 20 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

3.1 § 24 indsættes som stk. 6: 
»Stk. 6. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 24. ( ) 
Stk. 5. Betales afgiften eller den for meget 

udbetalte godtgørelse ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 10 kr. 

§22 
I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 

gørelse nr. 406 af 20. juni 1986, som ændret ved 
lov nr. 694 af 17. oktober 1986 og § 20 i lov nr. 
925 af 19. december 1986, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 11 indsættes som stk. 10: 
»Stk. 10. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om afgiftsfritagelse for elektricitet, der leve- 
res til de i toldlovens § 22 nævnte diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutioner 
m.v. samt de hertil knyttede personer.«. 

2. Efter § 14 indsættes: 
»§ 14 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 14 (- -  -) 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

3. I § 16, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 16. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 15 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de. som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

§23 
I lov om afgift af visse olieprodukter, jf. lov- 

bekendtgørelse nr. 485 af 15. juli 1986, som æn- 
dret senest ved lov nr. 701 af 12. november 
1987, foretagès følgende ændringer: 

1. Efter § 18 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 18 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 18. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. 1 og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden, dog mindst 
10 kr. 

2.1 § 23, stk. 4, ændres »retsplejelovens kapit- 
ler 72 og 73« til: »retsplejelovens kapitel 73«. 

§ 23. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 22 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i sam- 
me omfang som i statsadvokatsager. 

3. I § 26 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 26. ( ) 
Stk. 3. Betales afgiften efter stk. 1 eller den 

for meget udbetalte godtgørelse efter stk. 2 ik- 
ke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra den 1. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 
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§24 
I lov om afgift af gas, jf. lovbekendtgørelse 

nr. 486 af 15. juli 1986, som ændret senest ved 
lov nr. 702 af 12. november 1987 foretages føl- 
gende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 16. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. 1 og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden, dog mindst 
10 kr. 

2. I § 21, stk. 4, ændres »lov om rettens pleje, 
kapitlerne 72 og 73,« til: »retsplejelovens kapi- 
tel 73«. 

§ 21. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 20 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i lov om 
rettens pleje, kapitlerne 72 og 73, kan anven- 
des i samme omfang som i statsadvokatsager. 

3. I § 24 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 24. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften efter stk. 1 og 2 eller 

den for meget udbetalte godtgørelse efter stk. 
3 ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i må- 
nedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal be- 
tales af virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§25 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 487 af 15. juli 
1986, som ændret ved lov nr. 696 af 17. oktober 
1986 og § 23 i lov nr. 925 af 19. december 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 16 indsættes i afsnittet »Afregning af 
afgiften«: 

»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 16. ( ) 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. 1 og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden, dog mindst 
10 kr. 

2. I § 21, stk. 4, ændres »lov om rettens pleje, 
kapitlerne 72 og 73,« til: »retsplejelovens kapi- 
tel 73«. 

§ 21. ( ) 
Stk. 4. Når sager om de i § 20 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i lov om 
rettens pleje, kapitlerne 72 og 73, kan anven- 
des i samme omfang som i statsadvokatsager. 

3. I § 24 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v.«. 

§ 24. ( ) 
Stk. 3. Betales afgiften efter stk. 1 eller den 

for meget udbetalte godtgørelse efter stk. 2 ik- 
ke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hyer påbegyndt måned fra den 1. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§26 

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 389 af I. juli 
1982, som ændret senest ved § 26 i lov nr. 925 af 
19. december 1986, indsættes i § 3 som stk. 5: 

»Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af overskydende beløb 
m.v.«. 

§ 3. ( ) 
Stk. 2. Såfremt en virksomhed har modtaget 

et for stort beløb efter §§ l eller 2 eller skal til- 
bagebetale beløb som følge af regulering af 
udbetalte beløb, afkræves virksomheden det 
overskydende beløb til betaling senest 14 dage 
efter påkrav. 

Stk. 3. Betales et beløb, efter stk. 2 ikke retti- 
digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra den 1. i den må- 
ned, i hvilken beløbet skal betales af virksom- 
heden, dog mindst 10 kr. 
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